平成２５年度

第２回理事会・第７回常務理事会議事録

（社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２５年１２月１８日（水） １８：３０～２０：４０

場  所 ： 正晃株式会社

  出席者 ： 理事 佐藤(元)、丸山、佐藤（久）山下、安藤、宮本、野中、疋田、森、佐藤(啓)、上野、三浦、

国原、尾越、吉村

  欠席者 ： 理事 谷、藤、佐藤（香）、藤島、伊藤、伊賀上

       監事 豊田、足立

   第２回理事会の出席者（委任含む）は上記の如くであり、疋田理事より、定款 22 条の定数を満たして

いるので、理事会が成立する旨を宣言する。

 議 長   会長が行う

 議事録署名人  上野 民生  （大分大学医学部附属病院）

         尾越 典子  （大分臨床検査技師専門学校）

 ＊報告事項詳細は各部資料を参照してください。（重要事項のみ）

会 長

  ・1 月 11 日（土）福岡県賀詞交歓会  ・1 月 18 日（土）県北地区理事 藤氏 祝賀会

  ・1 月 24 日（金）日臨技賀詞交歓会  ・1 月 25 日（土）全国幹事会、日臨技連盟会議

  ・2 月  1 日（土）九州支部連絡会議

 副会長

  ・出張時の復命書提出のお願い。  ・表彰規定の見直しを行う。

 ・別杵地区、甲状腺シリーズの研修会終了

 事務局

  ・11 月、12 月と企画、組織の大きな行事が無事終了した。

・事務所候補地については、新たな有力情報があればお願いしたい。

  ・公益法人移行については答申を頂いた。

  ・会則、細則、諸規定について年明け早々に再検討する。

  ・精度管理報告会の申請、講師謝礼については事務局が担当する。

 学術

  ・2014 年 2 月 15 日（土）学術合同講演会、賀詞交歓会を開催予定。

  ・2014 年 3 月 16 日（日）大分県学会開催予定（一般演題募集中）

  ・パソコンの購入を検討して頂きたい。・・承認

  ・技師会雑誌を 3 月～4 月には発送したい（年度内）

  ・若い技師を育てる研修会を企画して頂きたい。（R-CPC 等）

 経理

  ・公益移行に向けて印鑑、通帳等の準備を進めて行きたい。

 組織

  ・会員情報などについての会議を開催できなかったため、メール等により対応した。

  ・メーリングリストを作成し、効率的な連絡体制を構築したい。案内は事務局にて作成する。

 企画

  ・健康フェスタ、検査と健康展、エイズ・STI 予防啓発事業と大きなイベントが無事終了した。

  ・検査説明や相談ができる技師の育成についての講習会に参加した。九州で協力し、講習会を開催し

   たい。2 月の支部会議で検討したい。日臨技からの協力もある予定。（ビデオ、ロールプレイ、R-CPC）

  ［１］ 討議事項

１）事務所設立・定款変更・法人化移行申請について

  各進捗状況について（法人申請進捗）

  ・平成 26 年 4 月 1 日登記予定。6 月に総会を行う。式典、祝賀会も行う予定。

  事務所候補地について（前羽生会計事務所他）

  ・前羽生会計事務所は候補地であるが、1 年半後でなければ入居できない。有力物件があれば

   情報提供して頂きたい。

  登記・役員人事について

  ・移行登記は一木先生が行う。会則、細則、諸規定については年明けから取り組んでいく。

  ・封筒、印鑑、通帳等についても準備を進める。

２）60 周年記念誌発行について

  ・紙の厚さや写真の数によっても料金は異なってくる。カバーは無しで作成予定。

３）平成 26 年賀詞交歓会について

  ・2 月 15 日学術合同講演会の後に開催予定。

４）その他

 ・大分合同輸血療法委員会アンケートについて

  →承認された。事務局の方で印刷後、担当者へお渡しする。

 ・1 月常務理事会開催日程について

  →第 4 週は精度管理反省会があるため、1 月 29 日（水）に開催する。

 ・ピペット季刊誌の配布について

  →常務理事の施設に確認して頂き、問題なければ日臨技へ申請する。

 ・健康展等のイベントが中央に集中しているので、各地区においても開催してはどうか？

  →組織、企画と協力し、各地区で開催できるよう検討したい。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

                 新規助成金申請はありませんでした。

 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

上記の件につき賛成多数で承認する。

以上、この議事録が正確であることを証するため、議長及び議事録署名人が次に署名する。

議    長       佐藤 元恭    印

議事録署名人       上野 民生     印

議事録署名人       尾越 典子    印